



WYDZIAŁ EDUKACJI I SPORTU

Szanowni Rodzice,

Dużymi krokami zbliża się czas rozpoczęcia nauki przez Wasze dzieci w szkole ponadpodstawowej. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wszystkich rodziców i uczniów, miasto Katowice posiada również ofertę dedykowaną uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. W tej ofercie znajdują się oddziały integracyjne i oddziały specjalne. Wśród nich od 1 września 2024 roku planujemy otworzyć:

Oddziały integracyjne organizowane dla uczniów z różnymi rodzajami niepełnosprawności z wyłączeniem niepełnosprawności intelektualnej w stopniu umiarkowanym w:

- VI Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Długosza w Katowicach przy ul. Lwowskiej 2 (oddział integracyjny z rozszerzeniem: j. polski, j. angielski, biologia),
- Zespole Szkół nr 3 im. Henryka Sienkiewicza z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach przy ul. Bolesława Chrobrego 4 (oddział integracyjny w IX Liceum Ogólnokształcącym z rozszerzeniem: geografia, biologia, j. angielski),
- Technikum nr 15 im. Tomasza Klenczara w Katowicach przy ul. Boya-Żeleńskiego 96 (oddział integracyjny kształcący w zawodach: technik spedytor, technik ekonomista i technik rachunkowości),
- Zespole Szkół Gastronomicznych im. Gustawa Morcinka w Katowicach (oddział integracyjny w Branżowej Szkole I stopnia nr 2 kształcący w zawodzie: kucharz, oraz w Technikum nr 3 kształcący w zawodzie: technik żywienia i usług gastronomicznych).

Oddziały specjalne w:

- VI Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Długosza w Katowicach przy ul. Lwowskiej 2 (oddział specjalny z rozszerzeniem: j. polski, j. angielski, matematyka),
- Technikum nr 15 im. Tomasza Klenczara w Katowicach przy ul. Boya-Żeleńskiego 96 (oddział specjalny kształcący w zawodach: technik spedytor, technik ekonomista oraz technik rachunkowości),
- Zespole Szkolno-Przedszkolnym dla Dzieci Niestyszących i Słabo Słyszących w Katowicach przy ul. Grażyńskiego 17 (oddział specjalny dedykowany dla uczniów nieśłyszących i słabo słyszących również ze sprzężeniami w XX Liceum Ogólnokształcącym z rozszerzeniem: j. polski, matematyka, j. angielski),
- Zespole Szkół nr 1 im. gen. Jerzego Ziętka w Katowicach przy ul. Staszica 2 (w Zespole uruchamiane są oddziały dedykowane dla uczniów nieśłyszących i słabo słyszących, w tym oddziały specjalne w Branżowej Szkole I stopnia nr 10 kształcące w zawodach: ogrodnik, fryzjer, mechanik pojazdów samochodowych i elektromechanik pojazdów samochodowych, oraz oddziały specjalne w Technikum nr 20 z Oddziałami Specjalnymi dla Dzieci Niestyszących i Słabo Słyszących kształcące w zawodach: technik ogrodnik, technik architektury krajobrazu i technik usług fryzjerskich),



- Zespole Szkół nr 3 im. Henryka Sienkiewicza z Oddziałami Integracyjnymi w Katowicach przy ul. Bolesława Chrobrego 4 (oddział specjalny w IX Liceum Ogólnokształcącym z rozszerzeniem: geografia, biologia, j. angielski lub historia, WOS, j. angielski),
- Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych nr 6 w Katowicach przy ul. Rolnej 22 (oddziały specjalny w Branżowej Szkole I stopnia nr 16 im. Janusza Korczaka kształcące w zawodach: kucharz, ślusarz oraz pracownik pomocniczy obsługi hotelowej, a także oddział specjalny w Szkole Przypasabiającej do Pracy Specjalnej dedykowany dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi).

Z informacji rekrutacyjnych, pragnę Państwu przypomnieć, że miejsca dla dzieci z orzeczeniami są gwarantowane przez organ prowadzący, nie ma potrzeby uczestniczyć w procesie rekrutacyjnym przez system naborowy. Mając orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane na okres nauki w szkole ponadpodstawowej, należy je złożyć do Urzędu Miasta Katowice wraz z wnioskiem o skierowanie do kształcenia specjalnego w wybranym oddziale. Warto jednak pamiętać, że terminy złożenia wniosków, w przypadku wyboru klasy pierwszej szkoły ponadpodstawowej, wpływają na decyzję o uruchomieniu wybranego oddziału, warto się więc pośpieszyć.

Więcej na temat organizacji kształcenia specjalnego znajdziecie Państwo w zakładce „kształcenie specjalne” na stronie Urzędu, w katalogu dla mieszkańca – ucz się – dla ucznia i rodzica, pod linkiem: <https://www.katowice.eu/dla-mieszka%C5%84ca/ucz-si%C4%99/dla-ucznia-i-rodzica/ksza%C5%82cenie-specjalne>.

Ze swojej strony, serdecznie zachęcam do zapoznania się z ofertą miasta w zakresie kształcenia specjalnego. Na nurtujące Was pytania dotyczące kształcenia w wybranych oddziałach odpowiedzą przedstawiciele tych szkół, a z Naszej strony w zakresie kierowania uczniów Wydział Edukacji i Sportu.

Z poważaniem

NACZELNIK
Wydziału Edukacji i Sportu

Stawomir Witek
Stawomir Witek

